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Quito, 22 de Abril del 2025 
 
 
 

ACUERDO TARIFAS CORPORATIVAS 
 
 

 
          
 
Swissotel Quito ofrece la mejor ubicación en una zona residencial y financiera, con una vista privilegiada de 
toda la ciudad, fácil acceso a tiendas, restaurantes, vida nocturna y a 15 minutos  del centro histórico de la 
ciudad de Quito considerado  “Patrimonio Cultural de la Humanidad” por la UNESCO.  
 
Tiene el placer de invitarlo a participar en nuestro programa de cuentas corporativas preferenciales para el 
2025. 
A continuación detallamos las tarifas corporativas preferenciales BODA MONTIEL & RAMIREZ,  las cuales  
tendrán  vigencia  a partir  del  22  de Abril  hasta el 10 de Diciembre del 2025. 
 
 
* Adicionalmente le damos la bienvenida a nuestro Swiss Presidential Club, el más exclusivo concepto 
creado especialmente para el ejecutivo de hoy, para acceder a los siguientes beneficios solamente deberá 
hacer su reservación en las siguientes tipos de habitaciones:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
DETALLE DE HABITACIONES ADVANTAGE 

Tipo de Habitación Tarifa Neta Publicada Tarifa ESPECIAL antes de impuestos 
Simple Doble Simple Doble 

Advantage Room $ 220 $ 220 $100 $100 
Jugo de bienvenida 
WI-FI en la habitación , Correo de voz  
Periódico diario, Televisor LED con cable, Reloj despertador Básico 
Plancha / Tabla de Planchar 
Secadora de Cabello, Calentador de Agua 
Kit básico de Amenidades, Coffee & tea bar en la habitación  
Escritorio ejecutivo con suministros de oficina (clips, libreta, borrador, lápiz) 
Amenities exclusivos Pürovel  
Acceso al Amrita Spa: piscina cubierta y descubierta, gimnasio, sauna, turco, jacuzzi, cuarto de relajación (áreas 
separadas para hombres y mujeres), canchas de  squash. 
Controles digitales de temperatura, Menú de almohadas para préstamo gratuito. 
Habitación 100 % libre de humo (Penalidad: $ 200 + impuestos por noche). 
 
*Tarifa INCLUYE  desayuno buffet en Café Quito. 
TARIFA FINAL INCLUIDO IMPUESTOS Y DESAYUNO 
Habitación sencilla: $  127,75 
Habitación doble: $  127.75 
TARIFA NO COMISIONABLE 
 
 
 
DETALLE DE GRAND ROOM 

Tipo de Habitación Tarifa Neta Publicada Tarifa ESPECIAL antes de impuestos 
Simple Doble Simple Doble 

Grand Room $ 400 $ 400 $130 $130 
Jugo de bienvenida 
Ambiente de sala, baño social, ambiente de comedor (pequeño), dormitorio con baño completo, 45mts2. 
WI-FI en la habitación , Correo de voz  
Periódico diario, Televisor LED con cable, Reloj despertador Básico 
Plancha / Tabla de Planchar 
Secadora de Cabello, Calentador de Agua 
Kit básico de Amenidades, Coffee & tea bar en la habitación  
Escritorio ejecutivo con suministros de oficina (clips, libreta, borrador, lápiz) 
Amenities exclusivos Pürovel  
Acceso al Amrita Spa: piscina cubierta y descubierta, gimnasio, sauna, turco, jacuzzi, cuarto de relajación (áreas 
separadas para hombres y mujeres), canchas de  squash. 
Controles digitales de temperatura, Menú de almohadas para préstamo gratuito. 
Habitación 100 % libre de humo (Penalidad: $ 200 + impuestos por noche). 
 
*Tarifa INCLUYE  desayuno buffet en Café Quito Restaurante 
TARIFA FINAL INCLUIDO IMPUESTOS Y DESAYUNO 
Habitación sencilla: $  165,25 
Habitación doble: $  165.25 
TARIFA NO COMISIONABLE 
  
 
 



 

 
 
DETALLE DE BUSINESS SUITE 

Tipo de Habitación Tarifa Neta Publicada Tarifa ESPECIAL antes de impuestos 
Simple Doble Simple Doble 

Business Suite $ 400 $ 400 $180 $180 
Jugo de bienvenida 
Ambiente de sala, baño social, ambiente de comedor (pequeño), dormitorio con baño completo, 45mts2. 
WI-FI en la habitación , Correo de voz  
Periódico diario, Televisor LED con cable, Reloj despertador Básico 
Plancha / Tabla de Planchar 
Secadora de Cabello, Calentador de Agua 
Kit básico de Amenidades, Coffee & tea bar en la habitación  
Escritorio ejecutivo con suministros de oficina (clips, libreta, borrador, lápiz) 
Amenities exclusivos Pürovel  
Acceso al Amrita Spa: piscina cubierta y descubierta, gimnasio, sauna, turco, jacuzzi, cuarto de relajación (áreas 
separadas para hombres y mujeres), canchas de  squash. 
Controles digitales de temperatura, Menú de almohadas para préstamo gratuito. 
Habitación 100 % libre de humo (Penalidad: $ 200 + impuestos por noche). 
 
*Tarifa INCLUYE  desayuno buffet en Café Quito Restaurante o Piso Ejecutivo. 
*Lunch en Piso Ejecutivo 
*Cena Light en Piso Ejecutivo 
*Licores de la casa de acuerdo a horario establecido. 
TARIFA FINAL INCLUIDO IMPUESTOS Y DESAYUNO 
Habitación sencilla: $  227,75 
Habitación doble: $  227.75 
TARIFA NO COMISIONABLE 
 
 
POLITICA DE RESERVAS 
 
Tarifas válidas únicamente para reservas individuales, sujetas a la disponibilidad del hotel, en caso de 
reservas para grupos contactar a su Gerente de Ventas para la realización de un convenio diferente de 
acuerdo a disponibilidad del hotel.  
Toda reservación podrá realizarse llamando directamente al (593 2) 2 568 260 o vía fax al (593 2) 2568 079, 
e-mail: reservas@swissuio.com.  
Se requiere de una tarjeta de crédito como garantía al momento de hacer la reserva o una carta emitida por 
la empresa, la misma que debe detallar el nombre, fecha y los gastos que serán asumidos por su 
representada (alojamiento, alimentación y extras) así como datos de facturación (Razón social, RUC, 
dirección). 
 
CHECK IN Y CHECK OUT 
 
Hora de ingreso a la habitación (Check in):   15:00hrs. 
Hora de salida de la habitación (Check out): 12:00hrs 
 
Tarifas por early check in:  
 
Hasta 2 horas antes (sin recargo sujeto a disponibilidad)  
Hasta 3 horas antes (50% de la tarifa presentada en este acuerdo comercial, sujeto a disponibilidad) 
 
 
 



 

 
 
Tarifas por late check out:  
 
Hasta las 14h00 (sin recargo sujeto a disponibilidad)  
Hasta las 15h00 a 18h00 (50% de la tarifa presentada en este acuerdo comercial, sujeto a disponibilidad)  
Hasta las 19h00 en adelante (100% de la tarifa presentada en este acuerdo comercial, sujeto a 
disponibilidad)   
 
POLITICA DE CANCELACION 
 
Toda cancelación deberá ser efectuada 48 horas antes a la fecha de arribo del huésped, para evitar 
penalidad. 
Toda reserva que no haya sido cancelada a su debido tiempo, será considerada como NO SHOW, 
cobrándosele la tarifa fijada en la reserva por la primera noche de alojamiento más impuestos y servicios. 
 
RESTAURANTES 
 
Disfrute de la comida con sabores ecuatorianos e internacionales en el Café Quito, increíbles fondues y 
raclettes en el restaurante Les Alpes, la mejor cocina japonesa con las nuevas tendencias y sabores al estilo 
Nikkei en el Tanoshi, comida Tex-Mex en  Sports Planet Restaurant, nuestro Bar Le Point le ofrece un 
elegante y discreto ambiente para que disfrute nuestra variedad de cocteles y los acompañe con piqueos 
además de bebidas selectas, también la oferta de pastelería y panadería al estilo suizo en Quito Deli.  
 
 
AMRITA SPA 
 
Nuestro exclusivo spa cuenta con un gimnasio totalmente equipado con equipos cardiovasculares de 
tecnología de punta, con varias opciones de entrenamiento, que permite además ver televisión, oír música, 
conectar ipod o usb, durante el ejercicio.  Adicionalmente podrá encontrar jacuzzi, sauna, baño turco, 
piscina temperada cubierta y descubierta, canchas de squash, racquet y tenis. Además de un exclusivo Salón 
de belleza, el cual cuenta con estilistas profesionales. 
 
ACEPTACIÓN 
 
Este documento entrará en vigencia en nuestro sistema de reservaciones a partir de la firma conjunta. Una 
vez que el acuerdo suscrito sea recibido, constituirá un compromiso para ambas partes, cuyas tarifas se 
respetarán o modificarán conforme la producción en noches por parte de la compañía.  
 
Favor mantener una copia de este documento en sus archivos. Si Swissôtel Quito no recibiera el convenio 
original firmado a más tardar después de 7 días del envío del mismo, el hotel aplicará la tarifa corporativa 
publicada.  
 
Tanto el Hotel como la Sra. Mónica Cisneros, por medio de sus representantes, han acordado y ejecutado 
este Acuerdo en las fechas abajo indicadas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Aprovechamos la ocasión para agradecerles por su continua preferencia deseándole muchos éxitos en el 
2025. 
 
 
FIRMAS 
 

Yamil Bermeo 
__________________     _____________________  
Yamil Bermeo      Aprobadas y Aceptadas por; 
Supervisor de Ventas & Marketing     Nombre:___________________   
       Cargo:_____________________ 
         
 
 


